
Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

2 7 SET. 2016 

t)t L t-B.6AA 
~'1~ I~~ 

~L,f,%\0~\ 5.3 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

Nell'anno duemilasedici, addì 27 settembre alle ore 16.00, presso il Salone 
di rappresentanza, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, convocato con 
nota rettorale prot. n. 0065825 del 22.09.2016 (Allegato 1), per l'esame e la 
discussione degli argomenti iscritti al seguente ordine del giorno: 

................ OMISSIS ............ . 

Sono presenti: il rettore prof. Eugenio Gaudio; il prorettore prof. Renato 
Masiani; i consiglieri: prof.ssa Antonella Polimeni, prof. Maurizio Barbieri, prof. 
Bartolomeo Azzaro, dott. Francesco Calotta, prof. Michel Gras, sig. Domenico 
Di Simone, dott.ssa Angelina Chiaranza, sig. Angelo Marzano, sig. Antonio 
Lodise e il direttore generale Carlo Musto D'Amore, che assume le funzioni di 

segretario. 

Assiste per il Collegio dei Revisori dei Conti: dott. Massimiliano Atelli. 

Il Presidente, constatata l'esistenza del numero legale, dichiara l'adunanza 
validamente costituita e apre la seduta . 

................ OMISSIS ............ . 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
Mod. 1003 



\ 

Consiglio di 
Amministrazione 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

ANALISI IPOTESI DI GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI TOR DI QUINTO -
RELAZIONE DELLA COMMISSIONE 

Il Presidente ricorda che il Consiglio di Amministrazione dell'Università nella 
seduta del 21 giugno 2016 ha deliberato di istituire una Commissione con il 
compito di analizzare le ipotesi di gestione degli impianti sportivi alternativa a 
quella del CUS Roma e presentare una proposta operativa al Consiglio di 
Amministrazione nella prima sedutà utile. 
Ricorda, altresì, che nella seduta del 12 luglio 2016, è stato fornito dal 
Coordinatore della Commissione, il Prof. Renato Masiani, un aggiornamento 
sullo stato det lavori:' :~ 
Il Presidente sottopone al Consiglio di amministrazione il documento finale 
contenente la Relazione su analisi ipotesi di gestione impianti sportivi Tor di 
Quinto, predisposto dalla Commissione. 
Tanto premesso il Presidente invita il Consiglio di Amministrazione a deliberare 

in merito. 

Allegati parte integrante 

Relazione su analisi ipotesi di gestione impianti sportivi Tor di Quinto 

Allegati in visione: 

Delibera n. 243 del 21.06.2016 del Consiglio. di Amministrazione istitutiva 

della Commissione. 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
Mod 1003 



Consiglio di 
Amministrazione 

Seduta del 

2 7 SEf. iò1d 

SAPIENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

.......... OMISSIS ........ . 

DELIBERAZIONE N. 293/16 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 243 del 21 giugno 

2016; 
• Vista la presa d'atto del Consiglio di Amministrazione del 12 luglio 

2016; 
• Vista la Relazione predisposta dalla Commissione istituita con 

delibera consiliare n. 243 del 21 giugno 2016; 
• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare in 

ordine alla necessità di: 
- elaborare prioritariamente un progetto sportivo di Sapienza per 

l'ottimale utilizzo degli Impianti di Tor di Quinto; 
- approfondire ulteriormente, alla luce delle osservazioni formulate, 

le soluzioni di gestione degli impianti di cui ai punti 2 e 4 della 
Relazione della Commissione; 

• Ravvisata l'opportunità di dare mandato al Comitato dello Sport di 
verificare l'attuale situazione degli impianti sportivi di Tor d Quinto al 
fine di garantire il miglior servizio agli studenti; 

• Considerato opportuno integrare, ove necessario, i componenti della 
Commissione; 

PRENDE ATTO 

della "Relazione su analisi di ipotesi di gestione degli impianti sportivi 
di Tor di Quinto", predisposta dalla Commissione istituita con delibera 
consiliare n. 243 del 21 giugno 2016 

E 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Barbieri, Azzaro, Gras, Di 
Simone, Chiaranza, Marzano e Lodise 

DELIBERA 

• di dare mandato alla Commissione, istituita con delibera consiliare n. 
243 del 21 giugno 2016, di: 
- elaborare un progetto sportivo di Sapienza; 

Università degli Studi di Roma "La Sapienza" Mod. 1003 



Consiglio dì 
Amministrazione 

Seduta del 

SAPTENZA 
UNIVERSITÀ DI ROMA 

- approfondire ulteriormente le diverse soluzioni di gestione degli 
impianti di Tor di Quinto con particolare riguardo ai punti 2 e 4 
della Relazione della Commissione; 

• di dare mandato al Comitato dello Sport di verificare la situazione 
attuale degli impianti sportivi di Tor di Quinto al fine di garantire il 
miglior servizio agli studenti. 

Il Presidente della Commissione coopterà le competenze necessarie 
all'espletamento del mandato di cui sopra. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL seff ~E: ARIO 
Carlo~~more 

Università degli Studi dì Roma "La Sapienza" 

.......... OMISSIS ........ . 

Mod 1003 






































